Organika dhe kategorizimi i pozicioneve të punës të Ministrisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural

	Funksioni
	Nr. i punonjësve (174)

	Kategoria/Klasa

	I. Ministër
	1
	1-C Ligji Nr. 9584, datë 17.7.2006, i ndryshuar.

	I/I. Kabineti
	10
	

	Drejtor
	1
	II-a

	Këshilltar
	7
	II-b

	Sekretar
	2
	VKM Nr. 187, datë 8.3.2017, i ndryshuar, pika 6.

	II. Zëvendësministër
	4
	VKM Nr. 187, datë 8.3.2017, i ndryshuar, pika 6.

	Sekretar
	4
	VKM Nr. 187, datë 8.3.2017, i ndryshuar, pika 6.

	III. Sekretar i Përgjithshëm
	1
	I-b

	Sekretar
	1
	VKM Nr. 187, datë 8.3.2017, i ndryshuar, pika 6.

	IV. Drejtoria e Përgjithshme e Politikave dhe Programeve të Bujqësisë, Sigurisë Ushqimore dhe Zhvillimit Rural
	55
	

	Drejtor i Përgjithshëm 
	1 
	II-a

	IV/I. Drejtoria e Politikave dhe Programeve të Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural
	18
	

	Drejtor 
	1 
	II-b

	IV/I/I. Sektori i Politikave të Bujqësisë, Zhvillimit Rural dhe Skemave të Cilësisë
	4
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist
	3
	III-b

	IV/I/II. Sektori i Prodhimit Organik dhe Standarteve të Tregtimit të Produkteve Bujqësore dhe Blegtorale
	3
	

	Përgjegjës Sektori 
	1
	III-a

	Specialist
	2
	III-b

	IV/I/III. Sektori i Këshillimit dhe Informacionit Bujqësor
	3
	

	Përgjegjës Sektori 
	1
	III-a

	Specialist
	2
	III-b

	IV/I/IV. Sektori i Transferimit të Teknologjive
	3
	

	Përgjegjës Sektori 
	1
	III-a

	Specialist
	2
	III-b

	IV/I/V. Sektori i Statistikave dhe Analizave Ekonomike
	4
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist
	3
	III-b

	IV/II. Drejtoria e Politikave dhe Programeve të Sigurisë Ushqimore dhe Veterinarisë
	18
	

	Drejtor 
	1
	II-b

	IV/II/I. Sektori i Ushqimit me Origjinë Joshtazore
	3
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist
	2
	III-b

	IV/II/II. Sektori i Ushqimit me Origjinë Shtazore dhe Ushqimit për Kafshë
	3
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist
	2
	III-b

	IV/II/III. Sektori i Epidemiologjisë dhe Identifikim-Regjistrimit të kafshëve
	4
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist
	3
	III-b

	IV/II/IV. Sektori i Shëndetit dhe Mbrojtjes së Bimëve dhe OMGJ
	4
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist 
	3
	III-b

	IV/II/V. Sektori i Shëndetit dhe Mirëqënies së Kafshëve
	3
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist
	2
	III-b

	IV/III. Drejtoria e Politikave dhe Programeve të Peshkimit dhe Akuakulturës
	8
	

	Drejtor
	1
	II-b

	IV/III/I. Sektori i Politikave të Peshkimit dhe Akuakulturës
	4
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist
	3
	III-b

	IV/III/II. Sektori i Monitorimit, Përpunimit dhe Analizës së të Dhënave
	3
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist
	2
	III-b

	IV/IV. Drejtoria e Konceptimit dhe Fizibilitetit të Projekteve
	10
	

	Drejtor
	1
	II-b

	IV/IV/I. Sektori i Projekteve Bujqësore dhe Blegtorale
	3
	

	Përgjegjës Sektori 
	1
	III-a

	Specialist
	2
	III-b

	IV/IV/II. Sektori i Projekteve të Promovimit dhe Marketingut
	3
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist
	2
	III-b

	IV/IV/III. Sektori i Projekteve IPA dhe Donatorëve të Tjerë
	3
	

	Përgjegjës Sektori 
	1
	III-a

	Specialist
	2
	III-b

	V. Drejtoria e Përgjithshme Rregullatore dhe e Përputhshmërisë në Bujqësi, Ushqim dhe Zhvillim Rural
	27
	

	Drejtor i Përgjithshëm
	1
	II-a

	V/I. Drejtoria Programimit, Standartizimit dhe Harmonizimit të Kuadrit Rregullator
	7
	

	Drejtor
	1
	II-b

	V/I/I. Sektori i Programimit, Hartimit dhe Harmonizimit të Akteve Rregullatore
	3
	

	Përgjegjës Sektori 
	1
	III-a

	Specialist
	2
	III-b

	V/I/II. Sektori i Këshillimit Ligjor dhe Monitorimit të Impaktit të Akteve Rregullatore
	3
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist
	2
	III-b

	V/II. Drejtoria e Integrimit, Koordinimit, Marrëveshjeve dhe Asistencës
	12
	

	Drejtor
	1
	II-b

	V/II/I. Sektori i Hartimit të Marrëveshjeve dhe Kontratave
	3
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist
	2
	III-b

	V/II/II. Sektori i Koordinimit dhe Integrimit 
	5
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist
	4
	III-b

	V/II/III. Sekretariati i Përfaqësisë në Bruksel
	3
	

	V/III. Drejtoria e Derregullimit, Lejeve, Licencave dhe Monitorimit
	7
	

	Drejtor
	1
	II-b

	V/III/I. Sektori i Derregullimit, Lejeve, Licencave dhe Monitorimit
	3
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist
	2
	III-b

	V/III/II. Inspektorati i Mbrojtjes së Tokës
	3
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist
	2
	III-b

	VI. Drejtoria e Përgjithshme Ekonomike dhe e Shërbimeve Mbështetëse
	47
	

	Drejtor i Përgjithshëm
	1
	II-a

	VI/I. Drejtoria e Buxhetimit dhe Menaxhimit Fianciar
	8
	

	Drejtor
	1
	II-b

	VI/I/I. Sektori i Buxhetit
	4
	

	Përgjegjës Sektori 
	1
	III-a

	Specialist
	3
	III-b

	VI/I/II. Sektori i Financës
	3
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a/1

	Specialist
	2
	IV-a

	VI/II. Drejtoria e Prokurimeve dhe Partneriteteve
	8
	

	Drejtor
	1
	II-b

	VI/II/I. Sektori i Prokurimeve
	3
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist
	2
	III-b

	VI/II/II. Sektori i Bashkëfinancimit, Partneriteteve dhe Monitorimit të Kontratave
	4
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist
	3
	III-b

	VI/III. Drejtoria e Mirëadministrimit të Burimeve Njerëzore, Aseteve dhe Shërbimeve
	30
	

	Drejtor
	1
	II-b

	VI/III/I. Sektori Burimeve Njerëzore dhe Arkiv-Protokollit
	7
	

	Përgjegjës Sektori 
	1
	III-a

	Specialist
	2
	III-b

	[bookmark: _GoBack]Specialist (Redaktor)
	1
	III-b

	Specialist (Arkiv-Protokoll)
	2
	IV-b

	Specialist (Arkivi)
	1
	IV-b

	VI/III/II. Sektori i Shërbimeve të Përgjithshme
	14
	

	Përgjegjës Sektori 
	1
	III-a/1

	Punonjës pastrimi
	2
	Klasa I

	Nëpunës Informacioni 
	3
	Klasa III

	Operator
	1
	Klasa V

	Magazinier
	1
	Klasa VI

	Shofer
	4
	Klasa IV

	Shofer i Ministrit
	1
	Klasa VI

	Teknik i Mesëm i Specialiteteve të ndryshme
	
	Klasa VI

	VI/III/III. Sektori i Ankesave Administrative dhe Gjyqësore
	5
	

	Përgjegjës Sektori 
	1
	III-a

	Specialist
	4
	III-b

	Sektori i Emergjencave Civile
	3
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist
	2
	III-b

	VII. Drejtoria e Programimit dhe Monitorimit të IPARD
	11
	

	Drejtor
	1
	II-b

	VII/I. Sektori i Programimit 
	3
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist
	2
	III-b

	VII/II.Sektori i Monitorimit
	3
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist
	2
	III-b

	VII/III. Sektori i Asistencës Teknike
	4
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist
	3
	III-b

	VIII. Drejtoria e Administrimit të Tokës dhe Ujërave
	8
	

	Drejtor
	1
	II-b

	VIII/I. Sektori i Administrimit të Tokës
	3
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist
	2
	III-b

	VIII/II. Sektori i Programeve dhe Administrimit të Ujitje-Kullimit
	4
	

	Përgjegjës Sektori
	1
	III-a

	Specialist
	3
	III-b

	IX. Drejtoria e Auditimit
	5
	

	Drejtor
	1
	II-b

	Specialist
	4
	III-b



